

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 155/2023 EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO, REPERFILAMENTO E PAVIMENTO ASFÁLTICO, EM DIVERSAS VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO

**Fiscal:** MANUEL JOSE MACHADO BARATA DE OLIVEIRA

**Data da Medição:** 16/10/2023

**Observação:** VALOR REFERENTE A 5 MEDICAO

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO,	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	31.551.590,08	31.551.590,08		9,99	3.153.405,57
					<b>Total:</b>	31.551.590,08		10,00	3.153.405,57

\_\_\_\_\_  
MANUEL JOSE MACHADO BARATA DE OLIVEIRA



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 150/2023 CONCLUSÃO DA REFORMA DO MERCADO MUNICIPAL

**Fiscal:** LUCAS LONDE LOPES

**Data da Medição:** 30/10/2023

**Observação:** valor referente a 2 medicaao

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
CONCLUSÃO DA REFORMA DO	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	3.586.990,00	3.586.990,00		7,85	281.700,00
						<b>Total:</b>	3.586.990,00	7,86	281.700,00

\_\_\_\_\_  
LUCAS LONDE LOPES



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 46/2023 CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA NO CEMEI PROFESSORA MARIA EMERENCIANA CARDOSO

**Fiscal:** AMANDA APARECIDA MIGUEL

**Data da Medição:** 31/10/2023

**Observação:** valor referente a 4 medicaõ

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
CONSTRUÇÃO DE QUADRA	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	661.415,55	661.415,55		18,26	120.744,02
						<b>Total:</b>	661.415,55	18,26	120.744,02

AMANDA APARECIDA MIGUEL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 104/2022 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA NO CEMEI MARIA  
**Fiscal:** AMANDA APARECIDA MIGUEL  
**Observação:** valor referente a 1 medicaao

**Data da Medição:** 31/10/2023

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	825.352,66	825.352,66		10,28	84.861,58
						<b>Total:</b>	825.352,66	10,29	84.861,58

AMANDA APARECIDA MIGUEL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 149/2023 QUADRA POLIESPORTIVA NO CEMEI GERVÁSIO PEDRO ALVES

**Fiscal:** AMANDA APARECIDA MIGUEL

**Data da Medição:** 31/10/2023

**Observação:** valor referente a 5 medicaçao

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
QUADRA POLIESPORTIVA NO CEMEI	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	591.974,54	591.974,54		11,05	65.437,63
						<b>Total:</b>	591.974,54	11,06	65.437,63

AMANDA APARECIDA MIGUEL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 135/2022 CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA NO CEMEI VOVÓ TIANA

**Fiscal:** AMANDA APARECIDA MIGUEL

**Data da Medição:** 31/10/2023

**Observação:** valor referente a 6 medicaos

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
CONSTRUÇÃO DE QUADRA	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	771.668,96	771.668,96		6,55	50.558,21
						<b>Total:</b>	771.668,96	6,56	50.558,21

AMANDA APARECIDA MIGUEL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 166/2023 Implantação do sistema de prevenção/combate a incêndio e pânico e adequação de esquadrias da Escola Municipal José Marcus

**Fiscal:** GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES

**Data da Medição:** 31/10/2023

**Observação:** valor referente a 1 medicaao

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
contratação de empresa de engenharia para OBRA	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	173.274,38	173.274,38		42,56	73.750,49
						<b>Total:</b>	173.274,38	42,57	73.750,49

GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 42/2023 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS  
**Fiscal:** GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES  
**Observação:** valor referente a 4 medicaos

**Data da Medição:** 31/10/2023

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	787.344,39	787.344,39		8,37	65.905,94
						<b>Total:</b>	787.344,39	8,38	65.905,94

GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 107/2022 REFORMA E PINTURA DE ECOPONTOS SITUADOS EM VÁRIOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE UBERABA-MG

**Fiscal:** GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES

**Data da Medição:** 31/10/2023

**Observação:** valor referente a 4 medicaçao

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
REFORMA E PINTURA DE ECOPONTOS	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	1.110.904,07	1.110.904,07		7,99	88.783,16
						<b>Total:</b>	1.110.904,07	8,00	88.783,16

GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 114/2022 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL JOUBERT DE  
**Fiscal:** GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES  
**Observação:** valor referente a 8 medicaos

**Data da Medição:** 31/10/2023

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	703.137,31	703.137,31		9,89	69.530,52
						<b>Total:</b>	703.137,31	9,89	69.530,52

GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 116/2022 REFORMA GERAL E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE PREVENÇÃO/COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO NA ESCOLA MUNICIPAL

**Fiscal:** GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES

**Data da Medição:** 31/10/2023

**Observação:** valor referente a 9 medicaçao

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
1 ADITIVO-REFORMA GERAL E	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	45.838,58	45.838,58	-	-	-
REFORMA GERAL E IMPLANTAÇÃO DO	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	686.361,00	686.361,00		2,78	19.080,01
<b>Total:</b>						732.199,58		2,61	19.080,01

GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 136/2022 EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO, REPERFILAMENTO E PAVIMENTO ASFÁLTICO, EM DIVERSAS VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO  
**Fiscal:** MANUEL JOSE MACHADO BARATA DE OLIVEIRA  
**Observação:** VALOR REFERENTE A 4 MEDICAO

**Data da Medição:** 31/10/2023

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO,	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	51.141.603,17	51.141.603,17		4,76	2.432.889,75
						<b>Total:</b>	51.141.603,17	4,76	2.432.889,75

\_\_\_\_\_  
MANUEL JOSE MACHADO BARATA DE OLIVEIRA



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 146/2023 ATA. REF. PREÇO - P.P. 1/2023 -FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E  
**Fiscal:** GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES  
**Observação:** valor referente a 4 medicaçao - SEDS

**Data da Medição:** 31/10/2023

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
-FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE	OBRA	Unitária	UN - UNIDADE	1,00	9.950.000,00	9.950.000,00	0,00	0,06	5.760,67
						<b>Total:</b>	9.950.000,00	0,06	5.760,67

GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 146/2023 ATA. REF. PREÇO - P.P. 1/2023 -FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E  
**Fiscal:** ROSANIA PATRICIA LEAO  
**Observação:** Valor referente a 5a. Medição da empresa SBR Engenharia pelos serviços prestados no mês de Outubro /2023 para a Secretaria de Saúde

**Data da Medição:** 31/10/2023

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado			
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor	
-FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE	OBRA	Unitária	UN - UNIDADE	1,00	9.950.000,00	9.950.000,00	0,02	1,51	150.660,08	
						<b>Total:</b>	9.950.000,00		1,52	150.660,08

\_\_\_\_\_  
ROSANIA PATRICIA LEAO



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 146/2023 ATA. REF. PREÇO - P.P. 1/2023 -FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E  
**Fiscal:** GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES  
**Observação:** VALOR REFERENTE A 5 MEDICAO-SESURB

**Data da Medição:** 31/10/2023

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
-FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE	OBRA	Unitária	UN - UNIDADE	1,00	9.950.000,00	9.950.000,00	0,03	3,19	317.279,81
						<b>Total:</b>	9.950.000,00	3,19	317.279,81

GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 121/2022 CONSTRUÇÃO CRECHE PRÉ-ESCOLA TIPO - CEMEI RIO DE JANEIRO

**Fiscal:** AMANDA APARECIDA MIGUEL

**Data da Medição:** 31/10/2023

**Observação:** valor referente 8 medicao

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	3.661.989,94	3.661.989,94		9,09	332.738,35
						<b>Total:</b>	3.661.989,94	9,09	332.738,35

AMANDA APARECIDA MIGUEL